
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2785 

DETERMINA 
N. 2347 DEL 16/12/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pretto Nicoletta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE URBANISTICA

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
URBANISTICA  -  INCARICO  PER LA  REDAZIONE  DELLA  VARIANTE  PARZIALE  AL  PIANO  DEGLI 
INTERVENTI  RELATIVA AL CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO DI  VICENZA -  INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
13

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

40
52

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
1/

20
16

 d
a 

Pr
et

to
 N

ic
ol

et
ta

.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2785 

DETERMINA N. 2347 DEL 16/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - INCARICO PER LA REDAZIONE DELLA VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI
INTERVENTI RELATIVA AL CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO DI VICENZA - INTEGRAZIONE IMPEGNO 
DI SPESA

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue
 
Con determina n. 1901 del 2.12.2014 – pgn. n. 99792 del 12.12.2014 è stato stabilito di procedere 
alla  revisione  complessiva  dello  strumento  urbanistico  che  disciplina  il  Centro  Storico  del 
capoluogo, ricco di esempi architettonici di valore monumentale,  ed è stato:

- stabilito di avviare la procedura per l'affidamento dell'incarico professionale per la redazione della 
“Variante parziale al Piano degli Interventi relativa al Centro Storico del Capoluogo del Comune di 
Vicenza”, da affidare con le procedure previste dal D.Lgs. 163/2006 e dal Regolamento per la 
disciplina dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 26.3.2013, 
per l'importo di € 77.000,00

-  impegnata la spesa di € 77.000,00 nel seguente modo:
  -  €  21.953,53 al cap. 1102104 “Pianificazione territoriale urbanistica”  (imp. 99687)
  -  €   9.927,78  al cap. 1102702 “Pubblicazione e spese varie del Settore urbanistica” (imp.99689)
  -  € 11.000,00 al cap. 1102103 “Spese per strumenti urbanistici” (imp. 99691)
  -  € 28.800,00 al cap. 1102104 “Pianificazione territoriale urbanistica” (imp. 99691)
  -  €   1.301,70 al cap. 1105300 “Spese per funzionamento Forum Center” (imp. 99691).

Con la stessa determina è stato inoltre stabilito di rinviare ad un successivo provvedimento la 
definizione  dell'avviso,  dei  criteri  di  selezione  delle  offerte,  del  disciplinare  di  incarico  e  di 
quant'altro si rendesse necessario per l'affidamento dell'incarico stesso. 

Al  fine  di  procedere  all'affidamento  dell'incarico  durante  l'esercizio  2014  è  stata  predisposta, 
secondo quanto previsto dall'art. 18 della LR. 11/2004,  una proposta di documento del Sindaco, 
documento programmatico che evidenzia le trasformazioni  urbanistiche,  gli  interventi,  le opere 
pubbliche  da realizzare nonché gli effetti attesi con la predisposizione della variante e che deve 
essere illustrato presso la sede del Comune nel corso di un apposito Consiglio Comunale.

In particolare il documento evidenzia la necessità di variare uno strumento oramai obsoleto, il cui 
apparato legislativo ha reso impossibile la riconversione a nuovi usi di edifici esistenti, a causa di 
norme assai rigide,  inoltre molte delle  previsioni infrastrutturali  e di  attrezzature pubbliche non 
hanno più motivo di permanere perché non attuabili o in contrasto con sopraggiunte nuove scelte 
dell'Amministrazione.

Le azioni da intraprendere con la Variante dovranno essere mirate a rendere esplicita la polarità 
della città storica come eccellenza del territorio, in grado di elevare la qualità della vita di chi vi  
risiede  e  di  chi  vi  lavora,  di  chi  la  frequenta  abitualmente  e  di  chi  la  visita  eccezionalmente, 
attraverso la promozione e lo sviluppo di vocazioni e potenzialità che da sempre la qualificano. 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
13

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

40
52

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
1/

20
16

 d
a 

Pr
et

to
 N

ic
ol

et
ta

.



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2785 

DETERMINA N. 2347 DEL 16/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - INCARICO PER LA REDAZIONE DELLA VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI
INTERVENTI RELATIVA AL CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO DI VICENZA - INTEGRAZIONE IMPEGNO 
DI SPESA

Va perseguito l'obiettivo di fare di Vicenza meta della cultura contemporanea e del turismo d'arte 
e, quindi, la Variante dovrà orientare gli interventi sulla qualità dell'ambiente, i servizi alla persona, 
il business, lo shopping, la mobilità sostenibile, ma anche potenziando l'offerta turistica.

Sulla  base  di  quanto  indicato  nella  proposta  di Documento  del  Sindaco  è  in  corso  di 
perfezionamento,  con  la  collaborazione  del  Settore  Provveditorato  Gare  e  Contratti,  la 
documentazione per l'indizione della gara:

– disciplinare di gara
– schema di disciplinare  di incarico
– bando di gara
– calcolo del corrispettivo.

Per quanto riguarda la determinazione del corrispettivo da porre a base di gara per l'affidamento 
dei servizi di Ingegneria e Architettura si evidenzia che sono emerse alcune criticità - peraltro già 
evidenziate dagli Ordini professionali - che riguardano essenzialmente la difficoltà di applicazione 
del D.M. 143/2013.
Solo a seguito di specifica determinazione da parte del gruppo paritetico CNAPP-CNI (Istituito per 
supportore  i  Ministeri  competenti)  si  è  potuto  chiarire  le  questioni  da  tempo  sollevate;  in 
particolare,  per  la  determinazione  del  corrispettivo  per  le  prestazioni  urbanistiche,  è  stato 
definitivamente chiarito come quantificare il parametro “V”, dato dal costo delle singole opere, e 
analogamente, quali sono le prestazioni da considerare nella tavola “Z-2” allegata al Decreto 143.

A seguito di tale determinazione l'ammontare del corrispettivo risulta essere di € 93.172,47 oltre 
agli oneri per un totale di € 118.217,23 (€ 93.172,47 + 4% INARCASSA € 3.726,90 = € 96.899,37 
+ IVA 22% € 21.317,86),  come indicato nell'elaborato  “Determinazione dei corrispettivi – Servizi 
relativi all'architettura e all'ingegneria”  depositato agli atti.

Tale importo risulta essere superiore a quello precedentemente impegnato di € 77.000,00.

Con il presente provvedimento si intende procedere all'integrazione dell'impegno della rimanente 
somma di € 41.217,23 che trova copertura nel modo seguente:

- cap. 1102103 “Spese per strumenti urbanistici” per € 11.000,00
- cap. 1102104 “Pianificazione territoriale e urbanistica” per € 28.800,00
- cap. 1102702 “Pubblicazione e spese varie del Settore Urbanistica” per € 1.417,23
del bilancio 2015 che presenta la necessaria disponibilità.

Tutto ciò premesso;    

- Vista la deliberazione del   Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 
Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
13

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

40
52

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
1/

20
16

 d
a 

Pr
et

to
 N

ic
ol

et
ta

.



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2785 

DETERMINA N. 2347 DEL 16/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - INCARICO PER LA REDAZIONE DELLA VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI
INTERVENTI RELATIVA AL CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO DI VICENZA - INTEGRAZIONE IMPEGNO 
DI SPESA

- Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

-  Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 133/73102 dell'  8 luglio 2015 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

- Visto l’art. 107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

- Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di  approvare,  a  seguito  di  quanto  specificato  in  premessa,  l'integrazione  della  spesa   per 
l'affidamento dell'incarico per la redazione della “Variante parziale al Piano degli Interventi relativa 
al Centro Storico del Capoluogo del Comune di Vicenza” di  € 41.217,23,  come meglio indicato 
nell'elaborato   “Determinazione dei corrispettivi  – Servizi relativi all'architettura e all'ingegneria” 
depositato agli atti.

2) di impegnare  la somma di € 41.217,23 nel modo seguente:
- cap. 1102103 “Spese per strumenti urbanistici” per € 11.000,00
- cap. 1102104 “Pianificazione territoriale e urbanistica” per € 28.800,00
- cap. 1102702 “Pubblicazione e spese varie del Settore Urbanistica” per € 1.417,23
del bilancio 2015 che presenta la necessaria disponibilità.

3) di confermare, come già previsto nella precedente determina  n. 1901 del 2.12.2014 – pgn. n. 
99792 del 12.12.2014, che con successivo provvedimento verranno approvati i documenti di gara.

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
13

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

40
52

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
1/

20
16

 d
a 

Pr
et

to
 N

ic
ol

et
ta

.



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2785 

DETERMINA N. 2347 DEL 16/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - INCARICO PER LA REDAZIONE DELLA VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI
INTERVENTI RELATIVA AL CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO DI VICENZA - INTEGRAZIONE IMPEGNO 
DI SPESA

6)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  ,  come 
modificato dal D.Lgs. 126/2014:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 11.000,00 2015 OK

3 2016 2016 11.000,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 11.000,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

1102103 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 11.000,00 OK 11.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 28.800,00 2015 OK

3 2016 2016 28.800,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 28.800,00 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

1102104 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 28.800,00 OK 28.800,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 1.417,23 2015 OK

3 2016 2016 1.417,23 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK

Tot.€ 1.417,23 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK

1102702 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 1.417,23 OK 1.417,23

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
13

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

40
52

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
1/

20
16

 d
a 

Pr
et

to
 N

ic
ol

et
ta

.



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2785 

DETERMINA N. 2347 DEL 16/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - INCARICO PER LA REDAZIONE DELLA VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI
INTERVENTI RELATIVA AL CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO DI VICENZA - INTEGRAZIONE IMPEGNO 
DI SPESA

7) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art. 15 del D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33, trattandosi di incarico professionale regolato dal D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice 
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE”.

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
13

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

40
52

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
1/

20
16

 d
a 

Pr
et

to
 N

ic
ol

et
ta

.



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2785 

DETERMINA N. 2347 DEL 16/12/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pretto Nicoletta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  URBANISTICA - INCARICO PER LA REDAZIONE DELLA VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI
INTERVENTI RELATIVA AL CENTRO STORICO DEL CAPOLUOGO DI VICENZA - INTEGRAZIONE IMPEGNO 
DI SPESA

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/12/2015  da  Damiano  Savio  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
13

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

40
52

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
22

/0
1/

20
16

 d
a 

Pr
et

to
 N

ic
ol

et
ta

.


